52  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

desiGNar serVidor
.

PORTARIA Nº 048 DE 07 DE JUNHO DE 2022.
o diretor do 7º centro regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E S o l V E:
designar a servidora adriaNa dUarTE cUNHa, cargo: agente adminis-
trativo, Matrícula: 54191342/1, para responder pela Chefia da Divisão Ad-
ministrativa financeira- daf, de 09/06/2022 a 22/06/2022, por motivo
do titular estar respondendo pela direção do 7ºcrS, sem ônus para a
administração pública.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ValdiNEi SilVa TEiXEira JUNior
diretor do 7º centro regional de Saúde/SESPa

Protocolo: 810498

sUPriMeNto de FUNdo
.

PORTARIA: 229  DE 07 DE JUNHO DE 2022
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 45
Nome do Servidor  cargo do Servidor Matrícula
riTa dE cáSSia PaMPloNa BElTrÃo – TÉcNica dE SaÚdE PÚBlica –
Mat. 5082250/1
Programa de Trabalho  fonte do recurso  Natureza da despesa  Valor
908302  0103000000 339033 160,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de Santa cruz do arari.
ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 810278
Portaria: 233 de 07 de JUNHo de 2022

Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 45
Nome do Servidor  cargo do Servidor  Matrícula
MiGUEl SaNToS loBaTo rodriGUES  -GUarda dE ENdEMiaS – Mat.
0502499
Programa de Trabalho fonte do recurso  Natureza da despesa  Valor
908302  0103000000  339033 1.440,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre
para o município de afuá.
ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 810326

.

.

diÁria
.

Portaria N° 230 de 07 de JUNHo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 19 diárias e meia Valor: r$ 4.628,91
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: SaNTa crUZ do ararÍ
PErÍodo: dE 13/06/2022 a 02/07/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
50822501 / riTa dE caSSia PaMPloNa BElTrÃo / 207.271.602-06
oBJETiVo: a ação tem como objetivo a implementação de ações de vigi-
lância, tratamento coletivo e educação em saúde para as geo-helmintiiases
e esquistossomoses.
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Portaria N° 231 de 07 de JUNHo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 11 diárias e meia Valor: r$ 2.729,87
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: afUá
PErÍodo: dE 14/06/2022 a 25/06/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
502499 / MiGUEl SaNToS loBaTo rodriGUES / 252.674.692-20
oBJETiVo: levantamento Entomológico, captura de flEBoToMÍNEo
(transmissor de lEiSHMaNioSE Tegumentar e Visceral), nos Bairros: cEN-
Tro E caPiMariNHo.
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Portaria N° 232 de 07 de JUNHo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 11 diárias e meia Valor: r$ 2.729,87
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: afUá
PErÍodo: dE 14/06/2022 a 25/06/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
0502627 / EdSoN riBEiro da SilVa / 199.376.522-00
oBJETiVo: levantamento Entomológico, captura de flEBoToMÍNEo
(transmissor de lEiSHMaNioSE Tegumentar e Visceral), nos Bairros: cEN-
Tro E caPiMariNHo.
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Protocolo: 810281

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria de desiGNar serVidor N° 43/2022,
07 de Junho de 2022.

a dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE/SESPa, usando das
atribuições legais,
coNSidEraNdo, a lei n° 5.810 de 24.01.94.
coNSidEraNdo, a lei 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 60.
rESolVE:
Designar como fiscal de contrato os servidores, Alan kelven de Lima, Matri-
cula 5897270/1, cargo: agente administrativo e suplente: irley Monteiro
araújo, Matricula 5901807/1, cargo: analista de Sistema., celebrado com
a empresa PaZ coMErcio dE SUPriMENToS dE iNforMaTica lTda, pro-
cesso 2022/130151 que tem como objeto:
contratação de empresa para fornecimento de recarga e aquisição de to-
ner de forma parcelada conforme a necessidade do Órgão, para abaste-
cimento das impressoras pertencentes ao 9ºcrS/SESPa e sua divisões
de abrangência por um período de 6 meses decorrente do ano de 2022,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência
e cláusula terceira deste contrato.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aline Nair liberal cunha.
dirETora do 9°crS.

Protocolo: 810353

.

.

diÁria
.

diÁrias
PORTARIA Nº 171 DE 01 DE JUNHO DE 2022.

fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
oBJETiVo: realizar ações de acompanhamento, monitoramento e avalia-
ção das medidas que estão sendo implementadas tanto a nível ambulato-
rial quanto hospitalar. apoiar, assessorar e orientar quanto aos serviços em
regulação e capacitar os servidores do Setor de regulação em sistema de
regulação
origem: Santarém/Pa-Brasil]
destino: alenquer/Pa – Brasil.
Período: 20/06/2022 a 24/06/2022 / N° de diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Servidores:
lucinelma flora de abreu Mota
cPf:323.784.162-53.
Matricula: 57190986/1.
cargo: Enfermeira.
regiane Gomes da Mota
cPf: 653.531.612-20
Matrícula: 5901469
cargo: Técnica em Enfermagem
ordenador: aline Nair liberal cunha.

Protocolo: 810201
diÁrias

PORTARIA Nº 172 DE 02 DE JUNHO DE 2022
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
objetivo: realizar orientações para a Gestão Municipal sobre o sistema de
planejamento digiSUS Gestor, referente ao Plano Plurianual 2022 a 2025,
além das ferramentas de planejamento 2018 a 2021 e capacitação para
o conselho Municipal de Saúde para apreciação e deliberação no sistema
diGiSUS.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: curuá / Pa – Brasil
Período: 27/06/2022 a 01/07/2022 / N° de diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
irnando Siqueira da Trindade
cPf: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
cargo: Enfermeiro
Elaine cristina araújo dos Santos
cPf: 637.269.632-00
Matrícula: 73504347
cargo: Técnico de Enfermagem
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 810236
diÁrias

PORTARIA Nº170 DE 03 DE JUNHO DE 2022
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
objetivo: realizar monitoramento nos serviços (Hospital Municipal, cTa,
UBSs, SEMSA) que recebem Teste Rápido de HIV, Sífilis, Hepatite B e C e
na oportunidade reinstalação do Si-cTa, monitoramento do SicloM ge-
rencial para um melhor controle dos antirretrovirais dispensados ao muni-
cípio e outros serviços que se fizerem necessários.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: alenquer/ Pa – Brasil